Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 40 Viernes, 18 de febrero de 2022 Pagina 5100

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

731 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién de profesionales que
se encuadran en el nivel de carrera y promociéon profesional
correspondiente, tras la propuesta elevada por las respectivas
Comisiones de Evaluacion, de conformidad con lo establecido en
la Resolucion del Director Gerente de fecha 12 de marzo de 2019
(BORM 14-3-2019).

Antecedentes

Primero.- En Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 se aprobd el
Acuerdo por el que se establecen las bases sobre los criterios e indicadores
para la evaluacion de la carrera profesional del personal facultativo y diplomado
sanitario, y de la promocion profesional del personal sanitario de los grupos C1 y
C2 y del personal no sanitario de los Subgrupo A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio
Murciano de Salud ( BORM 09/03/2019), entre las que figuran las siguientes:

"2.2. Tanto para el acceso a la carrera y promocidon profesional como para
su progresion se debera superar la correspondiente evaluacion mediante la
acreditacion de los méritos exigibles para cada nivel, en cada uno de los grupos
y subgrupos de las distintas categorias profesionales del Servicio Murciano de
Salud.

5.2. Sélo se le podra reconocer al trabajador un nivel si cumple los requisitos
y supera la evaluacion y condiciones fijadas en el presente Acuerdo.”

Segundo.- En las bases quinta y sexta de la Resolucién de 12 de
marzo de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la
que se convoco el procedimiento para el acceso y progresion de los sucesivos
niveles de carrera y promocion profesional para el personal fijo facultativo y
diplomado sanitario, y de la promocién profesional del personal fijo sanitario de
los subgrupos C1 y C2 y del personal fijo no sanitario de los subgrupos A1, A2,
C1, C2 y del grupo de AP, se establecia: lo siguiente:

"Quinta- Sistema de evaluacion.

5.3. Para el reconocimiento del nivel correspondiente, sera necesaria la
superacion del 50% de los indicadores de evaluacion contemplados en el citado
Anexo II.

Sexta.- Estructura de evaluacion.

6.1. Como dérganos de valoracién del sistema de carrera y promocion
profesional se constituyen:

a) Comisién Regional de Evaluacion de Carrera. Le corresponde estudiar las
reclamaciones sobre propuestas desfavorables de las Comisiones de Evaluacion y
elevar una propuesta de resolucion definitiva a la Direccion Gerencia del Servicio
Murciano de Salud.

NPE: A-180222-731



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 40 Viernes, 18 de febrero de 2022 Pagina 5101

b) Comisién de Area para la Evaluacién de Carrera. En cada Area de Salud,
en la Gerencia del 061, en el Centro Regional de Hemodonacidn y en el Hospital
Romaén Alberca (incluida la red de Salud Mental) se constituird una comision
de evaluacion que llevara a cabo la evaluacion y formulara la propuesta de
encuadramiento en el nivel correspondiente, cuya composicion sera similar a la
Comisién Regional. Asimismo, en aquellas Areas que por su tamafio se considere
necesario, se podran constituir Subcomisiones Técnicas de Evaluacion de Carrera ...”

Tercero.- Mediante Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de fecha 29 de mayo de 2020, fueron nombrados los miembros de las
distintas comisiones de evaluacién en sus respectivos ambitos.

Cuarto.- El 31 de julio de 2019 se publicé la Resolucion del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud de 29 de julio de 2019, por la que se determinaba
el procedimiento para la acreditacion del cumplimiento de los indicadores de la
carrera profesional y desarrollo profesional para el personal fijo facultativo y
diplomado sanitario, y de la promocién profesional del personal fijo sanitario de
los subgrupos C1 y C2 y del personal fijo no sanitario de los subgrupos Al, A2,
C1, C2 y del grupo AP, que establecia lo siguiente:

"3.-La evaluacidén y propuesta de encuadramiento en el nivel correspondiente,
se llevara a cabo por las comisiones para la evaluacion de carrera previstas en
la base sexta del citado Acuerdo del Consejo de Gobierno de 6 de marzo de
2019, creadas con tal fin. El resultado de la evaluacion sera comunicado a los
interesados mediante notificacion en el portal del empleado, pudiendo interponer
reclamacion ante la comision en un plazo de diez dias habiles.

5.- Finalizada la evaluacién, la comisién elevara la propuesta definitiva al
Director General de Recursos Humanos, que comprendera tanto la relacion de
profesionales a los que se les debe encuadrar en el nivel correspondiente como la
relacién de los que no proceda la acreditacion del nivel. Asimismo, remitird copia
de dichas propuestas a la Comision Regional de Evaluacion de Carrera.”

Quinto.- A la vista de lo expuesto, y una vez elevadas las propuestas de
resolucion definitivas de admitidos y excluidos por parte de las respectivas
Comisiones de Evaluacion de Carrera y Promocién Profesional constituidas al
efecto,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente
Resolucidn, la relacién definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente
de los aspirantes que han superado el proceso de evaluacién para el acceso
y progresion de los niveles de carrera profesional del personal estatutario fijo
perteneciente a las categorias de facultativo y diplomado sanitario, y de la
promocién profesional de las categorias sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y
de las categorias sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E, que se
encontraba dentro del supuesto previsto en la base especifica 5.3 de la propia
Convocatoria, tras la superacién de los indicadores recogidos en el Anexo I del
procedimiento aprobado mediante resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 29 de julio de 2019 (BORM 31/07/2019).

Segundo.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia, y en la seccidén de carrera y promocion profesional de la pagina web
del portal sanitario www.murciasalud.es

NPE: A-180222-731


www.murciasalud.es

Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 40 Viernes, 18 de febrero de 2022

Pagina 5102

NPE: A-180222-731

Tercero.- Contra la presente Resolucidn, que no agota la via administrativa,
se podrd interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud,
en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacion,
conforme a lo previsto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 2 de febrero de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
Francisco José Ponce Lorenzo.



NPE: A-180222-731

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 40

Viernes, 18 de febrero de 2022

Pagina 5103

ANEXO

Relacion definitiva de profesionales que se encuadran en el nivel
correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de
evaluacion recogido en el procedimiento para el acceso y progresion de
los niveles de carrera para el Personal Estatutario Fijo perteneciente a
las categorias de Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la promocion

profesional de las categorias sanitarias de los Subgrupos c1 y c2 y de
las categorias Sanitarias y No Sanitarias de los Grupos A, B, C, Dy E,

convocado por Resolucion de 12 de marzo de 2019 (BORM 14-03-19)

Categoria: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA
Opciéon: MATRONA
DNI

Apellidos y nombre Nivel
*HX2107+* GUTIERREZ TERAN, IGNACIO NIVEL IV
Categoria: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO
Opcién: CONDUCCION
DNI Apellidos y nombre Nivel

*kX7326%* VIVANCOS PEREZ, ANGEL MARINO NIVEL III
Categoria: PERSONAL DE SERVICIOS
Opcién: CELADOR-SUBALTERNO

DNI Apellidos y nombre Nivel
k] 585%* GARICA-MUNOZ GONZALEZ, ROSA MARIA NIVEL III

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1238/2022	Corrección de errores al Decreto del Presidente n.º 3/2022 de 8 de febrero, de Reorganización de la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1184/2022	Orden de 15 de febrero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve parcialmente la provisión mediante el procedimiento de libre designación, de puestos de trabajo vacantes de la Administración 
	1183/2022	Resolución de 15 de febrero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1201/2022	Resolución R-049/22, de 14 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica
	1203/2022	Resolución R-050/22, de 14 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnic
	1202/2022	Resolución R-051/22, de 14 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica
	Consejería de Educación
	1062/2022	Orden de 9 de febrero de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se modifica la orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	961/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	962/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de profesionales que se encuadran en el nivel de carrera y promoción profesional correspondiente, tras la propuesta elevada por las respectivas comis
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1233/2022	Extracto de la Orden de 11 de febrero de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por el que se amplía el plazo para resolver y notificar la Resolución, de las solicitudes de ayuda convocadas por la Orden de 20 de oc
	1234/2022	Extracto de la Orden de 11 de febrero de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por el que se amplia el plazo para resolver y notificar la Resolución, de las solicitudes de ayuda convocadas por la Orden de 30 de ju
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	970/2022	Anuncio de 4 de febrero de 2022 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento para la modificación de la declaración del bien catalogado por su relevancia cultural yacimiento ar
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	747/2022	Juicio ordinario 158/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia 
	977/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 234/2019.
	IV. Administración Local
	Aledo
	950/2022	Anuncio de las bases reguladoras para seleccionar funcionario/a interino, Arquitecto.
	Beniel
	969/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General año 2022.
	Ceutí
	968/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle del Complejo Industrial Anukka Fodds, S.A., de Ceutí.
	Los Alcázares
	879/2022	Aprobación del establecimiento de precios públicos y el acuerdo regulador del precio público por la prestación de servicio en las escuelas infantiles municipales del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	769/2022	Convocatoria para la constitución, mediante concurso libre, de una bolsa de trabajo extraordinaria en la categoría de profesor de Lenguaje Musical del Conservatorio Municipal del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	921/2022	Revocación de convocatoria y bases específicas, mediante el sistema de concurso oposición libre de 24 plazas de Auxiliar de Administracion General del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de e
	966/2022	Revocación de convocatoria y bases específicas, mediante el sistema concurso-oposición libre de una plaza de Psicopedagogo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	Murcia
	923/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 548/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	San Javier
	1152/2022	Rectificación de bases para la provisión en propiedad de seis plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante oposición libre y una de turno restringido a militares profesionales de tropa y marinería.
	Torre Pacheco
	878/2022	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2022.
	Yecla
	897/2022	Tramitación autonómica en SNU, por José Ruiz Soriano, ampliación de nave industrial, en carretera de Pinoso, km. 1,2 SNU. Expediente 11/21.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Ulea
	1150/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “El Mayés”, Villanueva del Río Segura
	990/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-17T20:28:06+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



